
 

 

Ｍｏｔｏｒ  Ｎｅｗｓ 
2008 年 9 月 29 日 

                                                     松下電器産業株式会社 

                                                      モータ社   

 

 

BU（ビジネスユニット）制導入に伴う名称変更のお知らせ 
 

 

拝啓  

初秋の候、貴社益々ご清栄のことと心よりお慶び申し上げます。 

平素はモータ事業に格別のご高配を賜り厚くお礼申し上げます。 

さて標題の件ですが、モータ社内における事業軸（お客様軸）運営のさらなる進化・強化のため、 

これまでの事業部制による運営を発展的に解消し、自主責任経営を今日的に進化させた｢BU 

（ビジネスユニット）制｣を導入いたします。 

今後より一層、お客様のご要望に対し、スピーディーに対応する事業運営を目指してまいります。 

つきましては、弊社新社名 「パナソニック株式会社 モータ社」への変更と同時に、下記の通り、 

現行の事業部名をビジネスユニット名に変更いたしますので、趣旨を何卒ご理解の程、よろしく 

お願い申し上げます。 

   社名変更に続き、BU 制の導入と、皆様には何かとご迷惑をおかけいたしますが、今後とも、 

モータ社への一層のご支援をよろしくお願い申し上げます。 

敬具 

 

－記－ 

 
■変更日 

     2008 年 10 月 1 日付 

 

■名称 

現行事業部制  ～9/30 BU（ビジネスユニット）制導入後  10/1～ 

松下電器産業株式会社 モータ社 産業モータ事業部 パナソニック株式会社 モータ社 産業モータビジネスユニット 

松下電器産業株式会社 モータ社 家電電装モータ事業部 パナソニック株式会社 モータ社 家電電装モータビジネスユニット 

松下電器産業株式会社 モータ社 情報モータ事業部 パナソニック株式会社 モータ社 情報モータビジネスユニット 

 

   ■その他 

お買い上げいただいた製品の取扱説明書など、付属品の一部には旧名称が記載されている 

場合がございますが、製品の品質保証を含めたアフターサービスは、名称が変わりましても 

今まで通り継続して行ってまいります。どうぞ安心してご使用いただきますようお願いいたします。 

弊社ではこれからも、より一層お客様にご満足いただける商品づくりを心がけてまいります。 

パナソニック製品に旧来と変わらぬご愛顧を賜りますよう、何卒よろしくお願い申し上げます。 

 

                                                              以上 

〒574-0044 大阪府大東市諸福７丁目１番１号 TEL (072) 870-3057 FAX (072) 870-3120 
http://panasonic.co.jp/motor/ 


